
Servizio: Servizio Risorse umane e formazione
Settore: AMMINISTRAZIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 1358 del 16-09-2020

OGGETTO:
MOBILITA' VOLONTARIA MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO FRA
AMMINISTRAZIONI DIVERSE AI SENSI DELL'ART.38 BIS INQUADRAMENTO
DEL SIG. SIMONE DEIDDA NEI RUOLI DELL'AGENZIA SARDA PER LE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 13 Novembre 1998 n.31, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale 17 Maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTO l’art. 10 della L.R. n. 9/2016 che istituisce l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive per il Lavoro (ASPAL), con sede a
Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa,
patrimoniale e contabile;

VISTO l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’ASPAL, il Direttore ed il Collegio dei revisori dei conti;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16 Giugno 2016 recante “Approvazione preliminare Statuto
Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro” ed approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n.
37/11 del 21 Giugno 2016;

VISTO l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e controllo da parte del Direttore
generale dell’ASPAL;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 52/15 del 23 Dicembre 2019 con la quale è stato nominato il Collegio dei
revisori dei conti dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 29/22 del 31 Luglio 2019, con la quale è stato nominato il Dott. Massimo
Temussi, Direttore dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 79 del 05 Agosto 2019 con il quale sono state conferite al Dott. Massimo
Temussi, con decorrenza immediata, le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia Sarda per le Politiche attive del Lavoro
(ASPAL) fino al 31 Dicembre 2019;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.32/33 del 30 Giugno 2020 con la quale è stata disposta la proroga delle
funzioni di Direttore dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro al Dott. Massimo Temussi fino al 31 Luglio 2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.39/7 del 30 Luglio 2020 con la quale è stata disposta la proroga delle
funzioni di Direttore dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro al Dott. Massimo Temussi fino al 31 Agosto 2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.44/29 del 04 Settembre 2020 con la quale è stata disposta l’ulteriore proroga
delle funzioni di Direttore dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro al Dott. Massimo Temussi fino al 30 Settembre
2020;

VISTA la Determinazione n. 8/ASPAL del 05 Gennaio 2017 con la quale sono state attribuite le titolarità degli incarichi
dirigenziali dell’Aspal;

VISTA la Determinazione n.1144/ASPAL del 03 Agosto 2020 con la quale sono state attribuite al Dott. Luca Spissu le
funzioni di Direttore “ad interim” del servizio Risorse umane e formazione;

VISTA la Determinazione n.894/ASPAL del 26 Febbraio 2020 con la quale sono state attribuite al Dott. Eugenio
Annicchiarico le funzioni di Direttore del servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni di beni mobili e
immobili;

VISTA la Determinazione n.1142/ASPAL del 03 Agosto 2020 con la quale sono state attribuite al Dott. Eugenio Annicchiarico
le funzioni di Direttore “ad interim” del servizio Bilancio e rendicontazione;

VISTO il D.Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126 del 10 Agosto 2014, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei

DETERMINAZIONE N. 1358/ASPAL DEL 16-09-2020     -     PROPOSTA N. 1462 DEL 15-09-2020

1/4



loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/23 del 28 Maggio 2015 recante “Modalità e tempi di attuazione
dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie regionali”, che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2
della L.R. 9 marzo 2015, n. 5, e dell’art. 28 della L.R. n. 11/2006, estende anche agli Enti e alle Agenzie regionali
l’applicazione del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge regionale 12 Marzo 2020, n. 10 – Legge di Stabilità 2020;

VISTA la Legge regionale 12 Marzo 2020, n. 11 – Bilancio di previsione triennale 2020-2022;

VISTA la Determinazione n. 620/ASPAL del 29 Aprile 2020 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2020-2022
dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro”

VISTA la Determinazione n. 668/ASPAL del 12 Maggio 2020 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2020 - 2022
dell'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R.
9/2016”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 28/21 del 04 Giugno 2020 con la quale la Giunta regionale ha rilasciato il
nulla osta all’immediata esecutività alla predetta Determinazione n. 668/ASPAL del 12 Maggio 2020 di approvazione del
Bilancio di previsione 2020-2022 dell’ASPAL;

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 814/Aspal del 16 Giugno 2020 “Piano triennale del fabbisogno di personale
dell’ASPAL anni 2020-2022” trasmessa agli Assessorati competenti ai sensi della L.R. 14/95;

VISTA la nota n. 33734 del 22 Giugno 2020 con cui l’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione ha
espresso parere favorevole alla programmazione triennale del fabbisogno del personale dell’ASPAL, anni 2020 -2022 e ha
rilasciato il nulla osta alla sua immediata esecutività;

VERIFICATO che con Deliberazione n. 64/9 del 02.12.2016 la Giunta Regionale ha adottato il “Piano triennale del
Fabbisogno di personale 2016-2018. Determinazione della capacità assunzionale della Regione e direttive per le
amministrazioni del sistema regione. L.R. 13.11.1998, n. 31 art. 15” disponendo che “per il reclutamento concernente
particolari figure professionali, specificamente riconducibili alle funzioni dell’ente, e non ai fabbisogni individuati per
l’Amministrazione, gli Enti e le Agenzie potranno gestire autonomamente le procedure concorsuali secondo le modalità
previste nei suddetti atti di programmazione triennale preventivamente approvati dal competente Assessorato degli Affari
Generali, Personale e Riforma della Regione in sede di controllo ai sensi della L.R n. 14/1995” e determinando nel 20% la
percentuale di posti da destinare alla mobilità;

VISTA la Determinazione n. 3112/ASPAL del 11.12.2019, con la quale è stata avviata la procedura di mobilità preconcorsuale
volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 BIS della Legge Regionale 13
novembre 1998 n. 31, per n. 6 posti di categoria “C” da inquadrare presso l’Agenzia Sarda per le Politiche
Attive del Lavoro con cessione del contratto di lavoro;

VISTA la Determinazione n. 764 del 05.06.2020 con la quale è stata disposta la nomina della commissione esaminatrice
della procedura di mobilità preconcorsuale volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse ai sensi
dell'art.38 bis della legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, per n. 6 posti di categoria "C" da inquadrare presso l'agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro con cessione del contratto di lavoro;

VISTA la domanda di ammissione alla mobilità volontaria esterna mediante passaggio diretto fra amministrazioni diverse, ai
sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 per n. 6 posti di categoria “C” presentata dal Sig. Simone Deidda,
dipendente ATS Sardegna – Azienda Tutela Salute, prot. n.3326 del 26.01.2020;

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice, acquisiti con la nota prot. n. 44754/ASPAL del 31.07.2020, avente
ad oggetto “Avviso di mobilità preconcorsuale volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi
dell'art. 38 bis della Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per n. 6 posti di categoria "C" da inquadrare presso l'agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro con cessione del contratto di lavoro, approvato con determinazione n. 3112/Aspal del
11.12.2019. Trasmissione atti commissione;

VISTA la Determinazione n. 1186 del 07.08.2020 con la quale è stata approvata la graduatoria finale della procedura di
mobilità preconcorsuale volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse ai sensi dell'art.38 bis della legge
regionale 13 novembre 1998 n. 31, per n. 6 posti di categoria "C" da inquadrare presso l'Agenzia sarda per le politiche attive
del lavoro con cessione del contratto di lavoro;

CONSIDERATO che il Sig. Simone Deidda risulta vincitore nella graduatoria relativa alla procedura di mobilità volontaria
mediante passaggio diretto fra Amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 38 bis della Legge regionale 13 novembre 1998 n.
31, per n. 6 posti di categoria “D” da inquadrare presso l’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro con cessione del
contratto di lavoro”;
VISTA la nota prot. n. 48786 del 02.09.2020 con cui l’Aspal ha richiesto al candidato Simone Deidda il nullaosta alla mobilità
dell’ente di appartenenza mediante cessione del contratto di lavoro ai sensi dell’art. 38 bis della legge regionale 13 novembre
1998 n. 31;
VISTA la nota ns. prot. n. 49542 del 08.09.2020 con la quale il Direttore della SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane –
Ats Sardegna, con parere favorevole del Direttore Amministrativo, ha concesso al dipendente Simone Deidda il nulla osta al
trasferimento in uscita verso l’Aspal;
VISTO il C.C.R.L per il personale dirigente dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie regionali;
RITENUTO di dover provvedere all’inquadramento del Sig. Simone Deidda nei ruoli ASPAL;
 

DETERMINA
 

DETERMINAZIONE N. 1358/ASPAL DEL 16-09-2020     -     PROPOSTA N. 1462 DEL 15-09-2020

2/4



Art. 1) di inquadrare il Sig. Simone Deidda nei ruoli dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro con attribuzione della
categoria “C”, livello economico 1, con decorrenza 01.10.2020;
Art. 2) di dare mandato al Servizio Risorse umane e formazione per la predisposizione del relativo contratto;
Art. 3) di trasmettere la presente Determinazione al Collegio dei Revisori dell’ASPAL, al Sig. Simone Deidda e al
Dipartimento Risorse Umane ATS Sardegna.
 
Il funzionario incaricato: Dott.ssa Federica Batzella
 

DETERMINAZIONE N. 1358/ASPAL DEL 16-09-2020     -     PROPOSTA N. 1462 DEL 15-09-2020

3/4



 
Visto

di attestazione di copertura finanziaria
Il Funzionario del Servizio Bilancio e Rendicontazione

VALERIA MURA
 
 
 

Visto
Del Direttore del Servizio Servizio Risorse umane e formazione

 DOTT. LUCA SPISSU
 
 
 

Il Direttore Generale
F.to Dott. Massimo Temussi

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

 
 

DETERMINAZIONE N. 1358/ASPAL DEL 16-09-2020     -     PROPOSTA N. 1462 DEL 15-09-2020

4/4


